
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 189
  Data di registrazione 07/06/2013
  

Oggetto : 
CONTRIBUTO A FONDAZIONE TOSCANINI PER 
RAPPRESENTAZIONE OPERA "VIAGGIO A REIMS" – 13/14 
NOVEMBRE 2010 – LIQUIDAZIONE A SALDO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SPETTACOLI ED EVENTI COLLATERALI 

 
 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N. 113 del 9/07/2010 con la quale si approvava la 
convenzione regolante i rapporti tra la Fondazione "Arturo Toscanini" di Parma  e il Comune di Busseto per 
l'allestimento presso il Teatro "G. Verdi" di n. 2 rappresentazioni dell'opera "Viaggio a Reims" di G. Rossini, effettuate 
nei giorni 13 e 14 novembre 2010; 
 
CONSIDERATO che con il citato atto si prevedeva la concessione di un contributo di € 10.000,00 a favore della 
Fondazione "Arturo Toscanini" di Parma a titolo di compartecipazione alle spese di realizzazione dell'opera di che 
trattasi, il cui impegno è stato assunto con determinazione n. 455 del 23/9/2010; 
 
VISTA le note acquisite al protocollo dell'Ente in data 24/5/13 al n. 6173 e in data 4/6/13 al n. 6532, inoltrate dalla 
Fondazione Toscanini ed aventi ad oggetto la rendicontazione afferente il bilancio dell’iniziativa, da cui si evincono 
spese per € 160.818,61 ed entrate per € 104.129,14, producendo un disavanzo pari ad € 56.689,46; 
 
PRESO ATTO altresì dalle medesime note che il contributo viene percepito dalla Fondazione per il perseguimento dei 
fini istituzionali e pertanto non è soggetto all'applicazione della ritenuta d'acconto nella misura del 4% ai sensi dell'art. 
28 c. 2 del D.P.R. 600/73; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione del contributo di € 10.000,00 ai sensi della G.C. n. 113/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8.01.2013 con la quale è stato approvato il piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio per l’esercizio 2013, sulla base di quanto deliberato con atto della Giunta n. 49 del 6.04.2012; 
 
VISTO il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.; 
 
CONSIDERATO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni 
in materia;         
 

D E T E R M I N A 
 
- di erogare alla Fondazione "Arturo Toscanini" di Parma un contributo di Euro 10.000,00 a titolo di 

compartecipazione alle spese di realizzazione di n. 2 rappresentazioni  presso il Teatro "G. Verdi" dell'opera 
"Viaggio a Reims" di G. Rossini  in programma nei giorni 13 e 14 novembre 2010; 



 
- di dare atto che la spesa di € 10.000,00 è stata impegnata sul Bilancio 2010 all'Intervento 1.05.0205.0100" 

"Contributi ad enti ed associazioni per finalità culturali" del PEG 2010 – Impegno n. 19393;  
 
- di versare la somma di € 10.000,00 sul conto corrente intestato a Fondazione A. Toscanini, BNL sede di Parma, 

IBAN  IT81L 01005 12700 0000000 11100; 
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 

allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto, nonché sul sito web alla sezione 
“trasparenza, valutazione e merito” nell’unità “Amministrazione aperta”, in ottemperanza a quanto stabilito 
dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012, così come convertito in legge 7.8.2012 n. 134; 

 
RENDE NOTO 

-    il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo.        
 
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
04/06/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Roberta Curtarelli    

 


